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KATA SAMBUTAN

Dengan mengucapkan puji syukur kehadirat Allah Yang maha Kuasa, kami 
menyambut baik atas penerbitan buku publikasi Kecamatan Pontianak Timur Dalam Angka 
Tahun 2011 .

Penerbitan Publikasi ini merupakan suatu usaha dalam menghimpun data-data yang 
ada di Kecamatan Pontianak Timur guna membantu para konsumen data dan sekaligus untuk 
memberi gambaran tentang situasi pembangunan di Kecamatan Pontianak Timur  selama 
tahun 2010.

Usaha yang telah dilaksanakan oleh Koordinator Statistik Kecamatan Pontianak 
Timur dengan terbitnya publikasi ini, kami sambut dengan baik. Kami mengharapkan agar 
Koordinator Statistik dapat lebih giat dalam melanjutkan usahanya menerbitkan publikasi 
ini di tahun-tahun mendatang. Tidak lupa kami ucapkan terima kasih atas segala yang telah 
dilakukan Koordinator Statistik Kecamatan Pontianak Timur dalam pembuatan Publikasi 
ini.

Atas Bantuan dan Partisipasi yang telah diberikan oleh semua pihak kami ucapkan 
terima kasih, semoga publikasi ini bermanfaat bagi kita semua.

Pontianak,  September  2011
CAMAT PONTIANAK TIMUR,

RIZAL, S.Sos
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KATA  PENGANTAR

Publikasi Kecamatan Pontianak Timur Dalam Angka adalah publikasi Badan Pusat 
Statistik (BPS) di Tingkat Kecamatan yang menyajikan data lintas sektoral dari masing-
masing sektor.

Data yang disajikan dalam buku ini merupakan data seri tahunan. Untuk beberapa 
jenis data, dirinci menurut wilayah yang lebih kecil,  yaitu kelurahan. 

Data yang ada dalam publikasi ini diperoleh dari beberapa sumber, yaitu:

1. Sensus yang diselenggarakan oleh BPS.

2. Survei yang diselenggarakan baik oleh BPS secara mandiri, maupun bekerjasama 
dengan instansi lain.

3. Kompilasi hasil pencatatan administrasi dari masing-masing instansi 
pemerintah.

Kepada semua pihak yang telah memberikan bantuan sehingga publikasi ini dapat 
terwujud, disampaikan penghargaan dan ucapan terima kasih yang sebesar-besarnya.

Untuk perbaikan publikasi ini di masa yang akan datang, tanggapan dan saran dari 
pemakai data sangat diharapkan.

Pontianak,      September  2011
KOORDINATOR  STATISTIK

KECAMATAN PONTIANAK TIMUR
KOTA PONTIANAK

SRI HARTATI
NIP. 19810330 200502 2.001
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Kecamatan Pontianak Timur Dalam Angka 2011 3

GEOGRAFI

Arah Mata Angin Berbatasan Dengan
(1) (2)

Utara Sungai Landak dan Kecamatan Pontianak Utara

Selatan Sungai Kapuas dan Kecamatan Pontianak Timur

Timur Desa Sungai Ambawang Kula Kecamatan Sungai 
Ambawang dan Desa Kapur Kecamatan Sungai Raya 

Barat Sungai Kapuas dan Kecamatan Pontianak Barat

Sumber : BPS Kota Pontianak

Tabel 1.1. Batas Wilayah Kecamatan Pontianak Timur Menurut Arah 
Mata Angin, 2010

 
 

 

Km2 Hektar
(2) (3)

1 Parit Mayor 1.06 106

2 Banjar Serasan 1.14 114

3 Saigon 2.80 280

4 Tanjung Hulu 1.09 109

5 Tanjung Hilir 0.30 30

6 Dalam Bugis 1.98 198

7 Tambelan Sampit 0.41 41

Jumlah 8.78 878

Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur

Tabel 1.2. Luas Wilayah Kecamatan Pontianak Timur Menurut 
Kelurahan, 2010

Kelurahan
(1)
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Kecamatan Pontianak Timur Dalam Angka 20114

GEOGRAFI

2008 2009 2010
(2) (3) (4)

A Lahan Sawah 0 0 0

1 Sawah Pasang Surut 0 0 0

2 Sawah Yang Sementara 
Tidak Diusahakan

0 0 0

B Lahan Kering 1,446 1,446 1,439

1 Tegal/Kebun 350 350 343

2 Ladang/Huma 0 0 0

3 Perkebunan 0 0 0

4 Lahan Yang Ditanami Kayu-
Kayuan/Hutan Rakyat

0 0 0

5 Kolam/Tebat/Empang 0 0 0

6 Lahan Yang Sementara 
Tidak Diusahakan 5 5 5

7 Perkarangan 800 800 800

8 Lainnya 291 291 291

Lahan Sawah + Lahan Kering 1,446 1,446 1,439
Sumber : Dinas Pertanian, Perikanan dan Peternakan Kota Pontianak

Tabel 1.3. Luas Penggunaan Lahan Sawah dan Lahan Kering di 
Kecamatan Pontianak Selatan (Ha), 2008-2010

Jenis Lahan
(1)

 
http

://
pontia

nak
ko

ta
.b

ps.
go.id



Kecamatan Pontianak Timur Dalam Angka 2011 5

GEOGRAFI

Nama Sungai/Parit
Kecamatan/Kelurahan 

Yang Dilalui
(2) (3)

1 Parit Mayor Parit Mayor -
2 Banjar Serasan Parit Yusuf Karim Saigon
3 Saigon Parit Yusuf Karim -

Parit Semerangkai Dalam Bugis
4 Tanjung Hulu Parit D. Salibek -

Parit Langgar -
5 Tanjung Hilir Parit Kongsi Dalam Bugis

Parit Jepun -
Parit Beting Dalam Bugis

6 Dalam Bugis Parit Semerangkai Saigon
Parit Wan Bakar Tambelan Sampit
Parit Beting Tanjung Hilir
Parit Tambelan Tambelan Sampit
Parit P. Pati Tambelan Sampit
Parit Kongsi Tanjung Hilir

7 Tambelan Sampit Parit Tambelan Dalam Bugis
Parit Wan Bakar Dalam Bugis
Parit P. Pati Dalam Bugis

Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur

Tabel 1.4. Nama-Nama Sungai/Parit Yang Dapat Dilalui Sampan Dalam 
Menunjang Perekonomian di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelurahan

(1)
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Kecamatan Pontianak Timur Dalam Angka 20116

GEOGRAFI

Pontianak Timur *)

4.00 Parit Mayor **)

2.60 Banjar Serasan **)

2.40 0.20 Saigon **)

0.30 3.00 2.80 Tanjung Hulu **)

1.70 3.80 3.20 1.40 Tanjung Hilir **)

2.80 2.70 2.50 4.10 1.20 Dalam Bugis **)

3.20 2.50 1.70 3.60 2.30 1.00 Tambelan Sampit **)
Ket : *) = Kantor Camat

: **) = Kantor Lurah
Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur

Tabel 1.5. Jarak Antara Kantor Camat Dengan Kantor Lurah di Wilayah 
Kecamatan Pontianak Timur (Km), 2010
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Kecamatan Pontianak Timur Dalam Angka 2011 9

PEMERINTAHAN

Periode
(2)

1 H. A. MANAF THAHIR 1968-1972

2 SY. YUSUF IBRAHIM 1972-1979

3 ABANG DOLEK, B.A. 1979-1984

4 DRS. MUHAMMAD YAHDI 1984-1989

5 DRS. SUKARDI 1989-1995

6 EKA KUSUMAWATI, S. SOS. 1995-1998

7 ZUMIYATI, S. SOS. 1998-2003

8 SY. ISMAIL, S. SOS. 2003- 2008

9 RIZAL, S. SOS. 2008-Sekarang

Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur

Tabel 2.1. Nama-Nama Camat Yang Pernah/Masih Menjabat di Kantor 
Camat Pontianak Timur, 2010

Nama
(1)
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Kecamatan Pontianak Timur Dalam Angka 201110

PEMERINTAHAN

Tabel 2.2. Nama-Nama Pejabat Struktural dan Pegawai Instansi 
Vertikal di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Nama Jabatan

(1) (2)

1 RIZAL, S. SOS. Camat Pontianak Timur

2 M. TATAR, BA Sekretaris Wilayah Kecamatan

3 SUYATNO, S. Pd Kasi Pemerintahan

4 JUNAIDAH KASIM MOHAN Kasi Kesejahteraan Masyarakat

5 SY. RAHMAN Kasi Trantib

6 ASNAWATI Kasubag Umum dan Kepegawaian

7 RAHADI Kasubag Perencanaan

8 ELIYA Kasubag Keuangan

Instansi Vertikal

10 Hj.Ir. EMMY SURAYA Pengawas PLKB

11 SRI HARTATI Koordinator Statistik Kecamatan

12 H. MASTUR,S.AG Kepala KUA

13 AKBP BIBIT TRIYONO Kapolsek

14 KAPTEN TOYIBI Danramil

Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur
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Kecamatan Pontianak Timur Dalam Angka 2011 11

PEMERINTAHAN

Tabel 2.3. Alamat Kantor Lurah dan Kantor Camat Pontianak 
Timur, 2010

Nama Kantor Alamat
(1) (2)

1 Kantor Camat Pontianak Timur JL. RASUNA SAID NO. 10

2 Kantor Lurah Parit Mayor JL. TANJUNG RAYA 2

3 Kantor Lurah Banjar Serasan JL. TANJUNG HARAPAN

4 Kantor Lurah Saigon JL. TANJUNG RAYA 2

5 Kantor Lurah Tanjung Hulu KOMP PERUM 3 GG. AGATIS

6 Kantor Lurah Tanjung Hilir JL. PARALEL TOL

7 Kantor Lurah Dalam Bugis JL. TANJUNG RAYA 1

8 Kantor Lurah Tambelan Sampit JL. TANJUNG RAYA 1 GG. PEMDA
Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur

Tabel 2.4. Nama-Nama Perangkat Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Nama Kantor Jabatan
(1) (2)

1 Dra. ENDAH YULIATY Lurah Parit Mayor

2 SUTAN YASIN A. L, S. Sos Lurah Banjar Serasan

3 RULI SUDIRA Lurah Saigon

4 M. SALEH Lurah Tanjung Hulu

5 ABDULLAH Lurah Tanjung Hilir

6 RIDWAN Lurah Dalam Bugis

7 FREDRIK Lurah Tambelan Sampit
Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur
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PEMERINTAHAN

Tabel 2.5. Jumlah Pegawai Kantor Camat dan Kantor Lurah di 
Kecamatan Pontianak Timur Menurut Janis Kelamin, 2010

Nama Kantor Laki-laki Perempuan Jumlah

(1) (2) (3) (4)

1 Kantor Lurah Parit Mayor 4 2 6

2 Kantor Lurah Banjar Serasan 4 5 9

3 Kantor Lurah Saigon 6 3 9

4 Kantor Lurah Tanjung Hulu 7 5 12

5 Kantor Lurah Tanjung Hilir 7 2 9

6 Kantor Lurah Dalam Bugis 4 3 7

7 Kantor LurahTambelan Sampit 5 5 10

8 Kantor Camat Pontianak Timur 11 10 21

Jumlah 48 35 83

Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur
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PEMERINTAHAN

Tabel 2.6. Jumlah Pegawai Kantor Camat dan Kantor Lurah di 
Kecamatan Pontianak Timur Menurut Golongan, 2010

Nama Kantor
Golongan

Jumlah
I II III IV

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Kantor Lurah Parit Mayor - 1 5 - 6

2 Kantor Lurah Banjar Serasan 1 3 5 - 9

3 Kantor Lurah Saigon - 4 5 - 9

4 Kantor Lurah Tanjung Hulu 1 5 6 - 12

5 Kantor Lurah Tanjung Hilir - 4 5 - 9

6 Kantor Lurah Dalam Bugis - 2 5 - 7

7 Kantor Lurah Tambelan Sampit - 5 5 - 10

8 Kantor Camat Pontianak Timur - 12 7 2 21

Jumlah 2 36 43 2 83
Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur
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PEMERINTAHAN

Tabel 2.7. Jumlah Pegawai Kantor Camat dan Kantor Lurah 
di Kecamatan Pontianak Timur Menurut Eselon, 2010

Nama Kantor
Golongan

Jumlah
IIIa IIIb IVa IVb Va Vb

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 Kantor Lurah Parit Mayor 0 0 1 4 0 0 5

2 Kantor Lurah Banjar Serasan 0 0 1 4 0 0 5

3 Kantor Lurah Saigon 0 0 1 4 0 0 5

4 Kantor Lurah Tanjung Hulu 0 0 1 5 0 0 6

5 Kantor Lurah Tanjung Hilir 0 0 1 4 0 0 5

6 Kantor Lurah Dalam Bugis 0 0 1 4 0 0 5

7 Kantor Lurah Tambelan Sampit 0 0 1 4 0 0 5

8 Kantor Camat Pontianak Timur 1 1 4 3 0 0 9

Jumlah 1 1 11 32 0 0 45
Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur
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PEMERINTAHAN

Tabel 2.8. Klasifi kasi dan Status Kelurahan di Kecamatan Pontianak 
Timur, 2010

Kelurahan Klasifi kasi Status
(1) (2) (3)

1 Parit Mayor Swasembada Kelurahan

2 Banjar Serasan Swasembada Kelurahan

3 Saigon Swasembada Kelurahan

4 Tanjung Hulu Swasembada Kelurahan

5 Tanjung Hilir Swasembada Kelurahan

6 Dalam Bugis Swasembada Kelurahan

7 Tambelan Sampit Swasembada Kelurahan
Sumber : Bangdes Kecamatan Pontianak Timur

Tabel 2.9. Jumlah Rukun Warga, Rukun Tetangga dan Kepala Keluarga 
di Kecamatan Pontianak Timur Menurut Kelurahan, 2010

Kelurahan Rukun Warga Rukun 
Tetangga Kepala Keluarga

(1) (2) (3) (4)
1 Parit Mayor 6 24 910

2 Banjar Serasan 7 34 2,369

3 Saigon 16 71 3,484

4 Tanjung Hulu 15 77 4,204

5 Tanjung Hilir 5 29 2,616

6 Dalam Bugis 16 76 4,385

7 Tambelan Sampit 8 31 1,890

Jumlah 73 342 19,858
Sumber : Kantor Lurah di Kecamatan Pontianak Timur
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Rumah 
Makan

Industri 
Kecil Penginapan Lainnya

(2) (3) (4) (5)

1 Parit Mayor 0 4 25 0

2 Banjar Serasan 0 160 6 0

3 Saigon 0 5 13 0

4 Tanjung Hulu 0 8 23 0

5 Tanjung Hilir 0 32 10 0

6 Dalam Bugis 0 25 14 0

7 Tambelan Sampit 0 7 8 0

Jumlah 0 241 99 0

Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur

Kelurahan

(1)

Tabel 2.10. Jumlah Bangunan Sensus di Kecamatan Pontianak Timur 
Menurut Penggunaannya dan Kelurahan, 2010

PEMERINTAHAN
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PEMERINTAHAN

Tabel 2.11. Jumlah Sarana Perekonomian di Kecamatan Pontianak 
Timur Menurut Kelurahan, 2010

Kelurahan Pasar 
Umum Supermarket Toko /Kios Bank Asuransi

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Parit Mayor 1 0 112 0 0

2 Banjar Serasan 0 0 158 0 0

3 Saigon 1 0 270 1 0

4 Tanjung Hulu 1 0 256 1 0

5 Tanjung Hilir 0 0 305 0 0

6 Dalam Bugis 1 0 207 0 0

7 Tambelan Sampit 1 0 95 0 0

Jumlah 5 0 1,403 2 0

Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur
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PENDUDUK

Luas (Km2) Jumlah 
Penduduk

Kepadatan 
(Km2)

(2) (3) (4)

1 Parit Mayor 1.06             3,834                 2.76                   

2 Banjar Serasan 1.14             9,983                 1.14                   

3 Saigon 2.80             10,775               2.60                   

4 Tanjung Hulu 1.09             17,462               0.62                   

5 Tanjung Hilir 0.30             10,810               0.28                   

6 Dalam Bugis 1.98             17,970               1.10                   

7 Tambelan Sampit 0.41             7,069                 0.58                   

Jumlah 8.78             77,903               1.13                   

Sumber : BPS Kota Pontianak

Kelurahan
(1)

Tabel 3.1. Luas Wilayah, Jumlah Penduduk, dan Kepadatan Penduduk 
Menurut Kelurahan di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

 
 

Laki-Laki Perempuan Jumlah Sex Ratio
(2) (3) (4) (5)

1 Parit Mayor 1,926       1,908           3,834          100.94

2 Banjar Serasan 5,019       4,964           9,983          101.11

3 Saigon 5,403       5,372           10,775        100.58

4 Tanjung Hulu 8,863       8,599           17,462        103.07

5 Tanjung Hilir 5,526       5,284           10,810        104.58

6 Dalam Bugis 8,976       8,994           17,970        99.80

7 Tambelan Sampit 3,597       3,472           7,069          103.60

Jumlah       39,310          38,593         77,903 101.86
Sumber : Kantor Camat

Kelurahan
(1)

Tabel 3.2. Penduduk Menurut Jenis Kelamin di Kecamatan Pontianak Timur, 
2010
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PENDUDUK

Tabel 3.3. Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis 
Kelamin di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelompok Umur Laki-Laki Perempuan Jumlah

(1) (2) (3) (4)

0-4  4,194  3,850  8,044 

5-9  4,305  4,067  8,372 

10-14  3,716  3,706  7,422 

15-19  3,727  3,809  7,536 

20-24  3,711  3,837  7,548 

25-29  3,720  3,865  7,585 

30-34  3,427  3,284  6,711 

35-39  3,120  3,042  6,162 

40-44  2,691  2,470  5,161 

45-49  2,147  2,094  4,241 

50-54  1,636  1,482  3,118 

55-59  1,120  1,016  2,136 

60-64  743  766  1,509 

65+  1,053  1,305  2,358 

Jumlah 39,310 38,593 77,903
Sumber : Sensus Penduduk 2000
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PENDUDUK

Jumlah 
Penduduk

Rumah 
Tangga

Rata-Rata 
Penduduk Per 
Rumah Tangga

(2) (3) (4)

1 Parit Mayor 3,834            703 5.45

2 Banjar Serasan 9,983            1,802 5.54

3 Saigon 10,775          3,180 3.39

4 Tanjung Hulu 17,462          4,031 4.33

5 Tanjung Hilir 10,810          2,352 4.60

6 Dalam Bugis 17,970          3,236 5.55

7 Tambelan Sampit 7,069            1,532 4.61

Jumlah                  77,903 16,836 4.63

Kelurahan

(1)

Tabel 3.4. Jumlah Penduduk, Rumah Tangga dan Rata-Rata Penduduk Per 
Rumah Tangga Menurut Kelurahan di Kecamatan Pontianak Timur, 2010
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PENDUDUK

Tabel 3.5. Jumlah Penduduk Laki-Laki dan Perempuan Menurut 
Kelompok Usia Sekolah, Jenis Kelamin dan Kelurahan di Kecamatan 

Pontianak Timur, 2010 
Kelurahan dan Jenis 

Kelamin   0-6 7-12 13-15 16-18 

(1)   (2) (3) (4) (5) 

  Laki-Laki 5901 4863 2243 2183 
1 Parit Mayor 331 248 96 98 
2 Banjar Serasan 751 649 282 273 
3 Saigon 838 695 278 334 
4 Tanjung Hulu 1266 1101 542 509 
5 Tanjung Hilir 864 726 321 278 
6 Dalam Bugis 1338 1043 526 512 
7 Tambelan Sampit 513 401 198 179 

Perempuan 5501 4648 2184 2266 
1 Parit Mayor 284 252 120 96 
2 Banjar Serasan 706 665 256 264 
3 Saigon 768 638 305 330 
4 Tanjung Hulu 1244 974 510 570 
5 Tanjung Hilir 818 656 313 304 
6 Dalam Bugis 1237 1063 507 512 
7 Tambelan Sampit 444 400 173 190 

  Jumlah 11402       9511 4427 4449 
Sumber : Kantor BPS Kota 
Pontianak     
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PENDUDUK

Tabel 3.5. Lanjutan 

Kelurahan dan Jenis 
Kelamin   19-24 25+ Jumlah 

(1)   (2) (3) (4) 

  Laki-Laki  4463  19657 39310

1 Parit Mayor 197 956 1926
2 Banjar Serasan     557   2507  5019 
3 Saigon 582 2676 5403
4 Tanjung Hulu 1077 4368 8863
5 Tanjung Hilir 597 2740 5526
6 Dalam Bugis 993 4564 8976
7 Tambelan Sampit 460 1846 3597

 Perempuan 4670 19324 38593

1 Parit Mayor 222 934 1908
2 Banjar Serasan 551 2522 4964
3 Saigon 703 2628 5372
4 Tanjung Hulu 1024 4277 8599
5 Tanjung Hilir 600 2593 5284
6 Dalam Bugis 1162 4513 8994
7 Tambelan Sampit 408 1857 3472

  Jumlah  9133 38981 77903

Sumber : Kantor BPS Kota Pontianak 
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PENDUDUK

Laki-Laki Perempuan Laki-Laki Perempuan
(2) (3) (4) (5)

1 Parit Mayor 60 58 5 4

2 Banjar Serasan 24 20 8 4

3 Saigon 2 1 1 4

4 Tanjung Hulu 34 29 8 4

5 Tanjung Hilir 26 16 0 0

6 Dalam Bugis 13 12 3 7

7 Tambelan Sampit 4 2 4 3

Jumlah 163 138 29 26
Sumber : Dinas Kependudukan, Catatan Sipil, dan KB Kota Pontianak

Tabel 3.6. Jumlah Kelahiran dan Kematian Menurut Kelurahan dan Jenis 
Kelamin di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

(1)

Kelurahan
Lahir Mati

Laki-Laki Perempuan Laki-Laki Perempuan
(2) (3) (4) (5)

1 Parit Mayor 43 32 5 9

2 Banjar Serasan 66 62 49 46

3 Saigon 47 61 24 26

4 Tanjung Hulu 97 93 56 44

5 Tanjung Hilir 24 23 47 52

6 Dalam Bugis 39 47 67 55

7 Tambelan Sampit 29 25 22 26

Jumlah 345 343 270 258
Sumber : Dinas Kependudukan, Catatan Sipil, dan KB Kota Pontianak

Tabel 3.7. Jumlah Penduduk Datang dan Pindah Menurut Kelurahan dan 
Jenis Kelamin di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelurahan
Datang Pindah

(1)
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Lahir Mati Datang Pindah
(2) (3) (4) (5)

1 Parit Mayor 118 9 75 14

2 Banjar Serasan 44 12 128 95

3 Saigon 3 5 108 50

4 Tanjung Hulu 63 12 190 100

5 Tanjung Hilir 42 0 47 99

6 Dalam Bugis 25 10 86 122

7 Tambelan Sampit 6 7 54 48

Jumlah 301 55 688 528
Sumber : BPS Kota Pontianak

Tabel 3.8. Jumlah Mutasi Penduduk Menurut Kelurahan di Kecamatan 
Pontianak Timur, 2010

Kelurahan
(1)

 

WNI WNA Jumlah

(2) (3) (4)

1 Parit Mayor 3,914       -               3,914       

2 Banjar Serasan 10,334     -               10,334     

3 Saigon 15,444     -               15,444     

4 Tanjung Hulu 19,048     -               19,048     

5 Tanjung Hilir 11,105     5              11,110     

6 Dalam Bugis 18,784     -               18,784     

7 Tambelan Sampit 7,773       -               7,773       

Jumlah                86,402                         5                86,407 
Sumber : Kantor Lurah di Kecamatan Pontianak Timur

Kelurahan

(1)

Tabel 3.9. Jumlah Penduduk Menurut Kelurahan dan Status 
Kewarganegaraan di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

 

PENDUDUK
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Laki-Laki Perempuan Jumlah
(2) (3) (4)

1 Parit Mayor 1,978                 1,936                 3,914                 

2 Banjar Serasan 5,222                 5,112                 10,334               

3 Saigon 7,875                 7,569                 15,444               

4 Tanjung Hulu 9,805                 9,243                 19,048               

5 Tanjung Hilir 5,692                 5,413                 11,105               

6 Dalam Bugis 9,566                 9,218                 18,784               

7 Tambelan Sampit 3,980                 3,793                 7,773                 

Jumlah 44,118               42,284               86,402               

Sumber : Registrasi Penduduk di Kota Pontianak

Tabel 3.10. Jumlah Penduduk Kewarganegaraan Indonesia Menurut 
Kelurahan dan Jenis Kelamin di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelurahan
(1)

Laki-Laki Perempuan Jumlah
(2) (3) (4)

1 Parit Mayor 0 0 0

2 Banjar Serasan 0 0 0

3 Saigon 0 0 0

4 Tanjung Hulu 0 0 0

5 Tanjung Hilir 2 3 5

6 Dalam Bugis 0 0 0

7 Tambelan Sampit 0 0 0

Jumlah 2 3 5

Sumber : Registrasi Penduduk di Kota Pontianak

Tabel 3.11. Jumlah Warga Negara Asing Menurut Kelurahan dan Jenis 
Kelamin di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelurahan
(1)

PENDUDUK
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Tabel 3.12. Penduduk Menurut Jenis Kelamin dan Hubungan Dengan 
Kepala Rumah Tangga di Kecamatan Pontianak Timur, 2010 

Hubungan Laki-Laki Perempuan Jumlah 
(1) (2) (3) (4) 

1 Kepala Rumah Tangga 63 12 75 

2 Suami/Istri 0 55 55 

3 Anak 86 60 146 

4 Menantu 7 4 11 

5 Cucu 15 3 18 

6 Orang Tua/Mertua 0 4 4 

7 Famili Lain 5 6 11 

8 Pembantu 0 1 1 

9 Lainnya 0 0 0 

  Jumlah 176 145 321 

Catatan : *) Hasil Survei Sosial Ekonomi Nasional 2010 
Sumber : BPS Kota Pontianak 

PENDUDUK
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Tabel 4.1.1. Jumlah Sekolah Menurut Tingkat Sekolah di Kecamatan 
Pontianak Timur, 2010

Kelurahan
TK SD/Sederajat SLTP Umum

Negeri Swasta Negeri Swasta Negeri Swasta
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Parit Mayor 0 0 1 0 0 0

2 Banjar Serasan 0 1 4 0 0 1

3 Saigon 0 1 1 0 2 3

4 Tanjung Hulu 0 4 4 1 0 0

5 Tanjung Hilir 0 0 4 3 0 0

6 Dalam Bugis 0 0 5 0 1 1

7 Tambelan Sampit 0 1 3 2 0 1

Jumlah 0 7 22 6 3 6
Sumber : Kantor Depdiknas Kota Pontianak

Tabel 4.1.1. Lanjutan

Kelurahan
SMK SMU MA

Negeri Swasta Negeri Swasta Negeri Swasta
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Parit Mayor 0 0 0 0 0 0

2 Banjar Serasan 0 0 0 1 0 0

3 Saigon 1 1 2 0 0 0

4 Tanjung Hulu 0 0 0 0 0 0

5 Tanjung Hilir 0 0 0 0 0 0

6 Dalam Bugis 0 1 0 0 0 1

7 Tambelan Sampit 0 0 0 1 0 0

Jumlah 1 2 2 2 0 1
Sumber : Kantor Depdiknas Kecamatan Pontianak Timur dan Kota Pontianak
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SOSIAL

Tabel 4.1.2. Jumlah Ruang Belajar dan Kelas 
di Sekolah Taman Kanak-Kanak Menurut Kelurahan 

di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelurahan
Ruang Belajar Kelas

Negeri Swasta Jumlah Negeri Swasta Jumlah
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Parit Mayor 0 0 0 0 0 0

2 Banjar Serasan 0 3 3 0 3 3

3 Saigon 0 4 4 0 4 4

4 Tanjung Hulu 0 8 8 0 8 8

5 Tanjung Hilir 0 0 0 0 0 0

6 Dalam Bugis 0 0 0 0 0 0

7 Tambelan Sampit 0 2 2 0 2 2

Jumlah 0 17 17 0 17 17
Sumber : Kantor Depdiknas Kecamatan Pontianak Timur dan Kota Pontianak

Tabel 4.1.3. Jumlah Ruang Belajar dan Kelas di Sekolah Dasar/Sederajat 
Menurut Kelurahan di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelurahan
Ruang Belajar Kelas

Negeri Swasta Jumlah Negeri Swasta Jumlah
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Parit Mayor 10 0 10 12 0 12

2 Banjar Serasan 45 0 45 18 6 24

3 Saigon 11 0 11 12 0 12

4 Tanjung Hulu 41 6 47 30 0 30

5 Tanjung Hilir 29 18 47 30 0 30

6 Dalam Bugis 36 0 36 54 0 54

7 Tambelan Sampit 20 7 27 18 6 24

Jumlah 192 31 397 174 12 186
Sumber : Kantor Depdiknas Kecamatan Pontianak Timur dan Kota Pontianak
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Tabel 4.1.4. Jumlah Ruang Belajar dan Kelas di SLTP Menurut 
Kelurahan di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelurahan
Ruang Belajar Kelas

Negeri Swasta Jumlah Negeri Swasta Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1Parit Mayor 0 0 0 0 0 0

2Banjar Serasan 0 7 7 0 7 7

3Saigon 36 15 51 36 15 51

4Tanjung Hulu 0 0 0 0 0 0

5Tanjung Hilir 0 0 0 0 0 0

6Dalam Bugis 14 3 17 14 3 17

7Tambelan Sampit 0 8 8 0 8 8

Jumlah 50 33 83 50 33 83
Sumber : Kantor Depdiknas Kecamatan Pontianak Timur dan Kota Pontianak

Tabel 4.1.5. Jumlah Ruang Belajar dan Kelas di Sekolah Menengah Kejuruan 
Menurut Kelurahan di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelurahan
Ruang Belajar Kelas

Negeri Swasta Jumlah Negeri Swasta Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Parit Mayor 0 0 0 0 0 0

2 Banjar Serasan 0 0 0 0 0 0

3 Saigon 13 16 29 13 16 29

4 Tanjung Hulu 0 0 0 0 0 0

5 Tanjung Hilir 0 0 0 0 0 0

6 Dalam Bugis 0 6 6 0 6 6

7 Tambelan Sampit 0 0 0 0 0 0

Jumlah 13 22 35 13 22 35
Sumber : Kantor Depdiknas Kecamatan dan Kota Pontianak
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Tabel 4.1.6. Jumlah Ruang Belajar dan Kelas di Sekolah Menengah 
Umum Menurut Kelurahan di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelurahan
Ruang Belajar Kelas

Negeri Swasta Jumlah Negeri Swasta Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Parit Mayor 0 0 0 0 0 0

2 Banjar Serasan 0 1 1 0 1 1

3 Saigon 2 0 2 2 0 2

4 Tanjung Hulu 0 0 0 0 0 0

5 Tanjung Hilir 0 0 0 0 0 0

6 Dalam Bugis 0 0 0 0 0 0

7 Tambelan Sampit 0 1 1 0 1 1

Jumlah 2 2 4 2 2 4
Sumber : Kantor Depdiknas Kecamatan dan Kota Pontianak

Tabel 4.1.7. Jumlah Ruang Belajar dan Kelas di Madrasah Aliyah Menurut 
Kelurahan di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelurahan
Murid Guru

Negeri Swasta Jumlah Negeri Swasta Jumlah
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Parit Mayor 0 0 0 0 0 0

2 Banjar Serasan 0 0 0 0 0 0

3 Saigon 0 0 0 0 0 0

4 Tanjung Hulu 0 0 0 0 0 0

5 Tanjung Hilir 0 0 0 0 0 0

6 Dalam Bugis 0 1 1 0 1 1

7 Tambelan Sampit 0 0 0 0 0 0

Jumlah 0 1 1 0 1 1
Sumber : Kantor Depdiknas Kota Pontianak
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Negeri Swasta Jumlah Negeri Swasta Jumlah
(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Parit Mayor 0 0 0 397 0 397

2 Banjar Serasan 0 57 57 1,638 0 1,638

3 Saigon 0 97 97 388 0 388

4 Tanjung Hulu 0 209 209 1,454 188 1,642

5 Tanjung Hilir 0 0 0 814 443 1,257

6 Dalam Bugis 0 0 0 1,140 0 1,140

7 Tambelan Sampit 0 33 33 692 92 784

Jumlah 0 396 396 6,523 723 7,246
Sumber : Kantor Depdiknas Kecamatan dan Kota Pontianak

(1)

Tabel 4.1.8 Jumlah Murid Menurut Tingkat Sekolah dan Kelurahan di 
Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelurahan TK SD

Tabel 4.1.9. Jumlah Murid dan Guru di Sekolah Dasar/Sederajat Menurut 
Kelurahan di Kecamatan Pontianak Timur, 2010 

Kelurahan 
Murid Guru 

Negeri Swasta Jumlah Negeri Swas
ta Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Parit Mayor 397 0 397 15 0 15 

2 Banjar Serasan 1,638 0 1,638 65 0 65 

3 Saigon 388 0 388 13 0 13 

4 Tanjung Hulu 1,454 188 1,642 87 15 102 

5 Tanjung Hilir 814 443 1,257 52 28 80 

6 Dalam Bugis 1,140 0 1,140 66 0 66 

7 Tambelan 
Sampit 692 92 784 36 28 64 

  Jumlah 6,523 723 7,246 334 71 405 

Sumber : Kantor Depdiknas Kecamatan dan Kota Pontianak 
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Puskes
mas

Puskes
mas 
Pem-
bantu

RSU RS Ber-
salin

Poli-
klinik BKIA

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Parit Mayor 1 0 0 0 0 0

2 Banjar Serasan 1 0 0 0 0 0

3 Saigon 1 0 0 0 0 0

4 Tanjung Hulu 1 1 0 0 1 4

5 Tanjung Hilir 0 0 0 0 0 0

6 Dalam Bugis 1 0 0 0 0 0

7 Tambelan Sampit 1 0 1 0 0 0

Jumlah 6 1 1 0 1 4

Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur

(1)

Tabel 4.2.1. Jumlah Sarana Kesehatan Menurut Kelurahan di 
Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelurahan

 
 

Dokter Bidan Sinshe
(8) (9) (10) (11) (12) (13)

1 Parit Mayor 0 0 0 1 2 1

2 Banjar Serasan 0 0 0 1 5 1

3 Saigon 0 0 0 1 4 1

4 Tanjung Hulu 4 3 0 1 10 1

5 Tanjung Hilir 0 0 0 1 4 1

6 Dalam Bugis 0 2 0 1 11 1

7 Tambelan Sampit 0 0 0 1 7 1

Jumlah 4 5 0 7 43 7

Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur

(1)

PPKBD Posyan
du

Tabel 4.2.1. Lanjutan

Kelurahan Tempat Praktek BKB
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Tabel 4.2.2. Pencapaian Peserta KB Aktif Menurut Jenis Alat 
Kontrasepsi dan Kelurahan di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelurahan PUS
PENCAPAIAN

IUD PIL Kondom
(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parit Mayor 495 16 171 6

2 Banjar Serasan 1,515 72 400 5

3 Saigon 2,596 46 958 8

4 Tanjung Hulu 2,683 241 551 71

5 Tanjung Hilir 2,030 52 655 0

6 Dalam Bugis 2,674 148 792 6

7 Tambelan Sampit 1,316 28 451 17

Jumlah 13,309 603 3,978 113
Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur

Tabel 4.2.2. Lanjutan

Kelurahan
PENCAPAIAN

Jumlah
Kontap Suntik IMP

(1) (7) (8) (9) (10)

1 Parit Mayor 4 134 10 148

2 Banjar Serasan 19 508 20 547

3 Saigon 40 682 51 773

4 Tanjung Hulu 117 691 107 915

5 Tanjung Hilir 17 637 38 692

6 Dalam Bugis 31 753 52 836

7 Tambelan Sampit 7 340 32 379

Jumlah 235 3,745 310 4,290
Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur
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Tabel 4.2.3. Pasangan Usia Subur (PUS) Menurut Kelompok Umur 
dan Kelurahan di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelurahan PUS
Kelompok Umur (Tahun)

<20 20-29 30-49
(1) (2) (3) (4) (5)

1 Parit Mayor 488 22 205 261

2 Banjar Serasan 1,482 16 574 892

3 Saigon 2,555 26 1,204 1,325

4 Tanjung Hulu 2,611 72 951 1,588

5 Tanjung Hilir 1,273 11 412 850

6 Dalam Bugis 2,582 125 886 1,571

7 Tambelan Sampit 1,982 29 822 1,131

Jumlah 12,973 301 5,054 7,618
Sumber : PLKB Pontianak Timur

Tabel 4.2.4. Jumlah Peserta KB Menurut Kegiatan KB 
dan Kelurahan di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelurahan
Kelompok Umur (Tahun)

Pemerintah Swasta Implant Dilepas

(1) (2) (3) (4)

1 Parit Mayor 293 37 3

2 Banjar Serasan 780 223 4

3 Saigon 1,359 409 14

4 Tanjung Hulu 978 793 0

5 Tanjung Hilir 765 117 0

6 Dalam Bugis 1,149 618 5

7 Tambelan Sampit 874 472 47

Jumlah 6,198 2,669 73
Sumber : PLKB Pontianak Timur
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IUD IM-
PLANT

KON-
TAP

SUNTIK PIL KON-
DOM

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

Januari 3 0 0 122 55 3 183

Februari 3 0 0 138 56 3 200

Maret 4 3 0 106 30 14 157

April 1 0 0 27 12 3 43

Mei 1 0 0 11 2 2 16

Juni 10 1 2 24 8 2 47

Juli 2 1 1 107 37 1 149

Agustus 5 0 2 130 21 2 160

September 1 0 3 143 27 2 176

Oktober 2 1 1 98 23 0 125

November 2 1 1 68 16 2 90

Desember 1 0 2 65 16 1 85

Jumlah 35 7 12 1,039 303 35 1,431
Sumber : PPLKB Kecamatan Pontianak Timur

Tabel 4.2.5. Pencapaian KB Baru Per Bulan Menurut Alat Kontrasepsi di 
Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Bulan
Alat Kontrasepsi

Jumlah

Tabel 4.2.6. Pertahapan Keluraga Sejahtera Menurut Kelurahan 
di Kecamatan Pontianak Timur (Keluarga), 2010

Kelurahan Pra KS KS I KS II KS III KS III+
(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Parit Mayor 20 381 359 92 96

2 Banjar Serasan 113 865 1,104 294 71

3 Saigon 130 631 1,457 648 403

4 Tanjung Hulu 70 415 1,602 1,345 851

5 Tanjung Hilir 144 527 984 167 65

6 Dalam Bugis 297 1,267 1,379 592 565

7 Tambelan Sampit 57 890 1,716 229 142

Jumlah 831 4,976 8,601 3,367 2,193
Sumber : PPLKB Kecamatan Pontianak Timur
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Tabel 4.3.1. Jumlah Tindak Pidana Umum Terhadap Orang dan Harta 
Benda Per Bulan di Kecamatan Pontianak Timur, 2010 

Bulan 

Tindak Kejahatan 

Kebakaran Perkosaan
Perbuatan 

Cabul / 
Zinah 

Pengero-
yokan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Januari 0 0 0 1 

2 Februari 0 0 0 1 

3 Maret 0 0 0 1 

4 April 0 0 0 0 

5 Mei 0 0 0 0 

6 Juni 0 0 0 0 

7 Juli 0 0 2 0 

8 Agustus 0 0 1 0 

9 September 0 0 0 0 

10 Oktober 0 0 0 0 

11 Nopember 0 0 1 0 

12 Desember 0 0 0 0 

  Jumlah 0 0 4 3 
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Tabel 4.3.1. Lanjutan 

Bulan 
Tindak Kejahatan 

Jumlah Senjata 
Tajam Perjudian KDRT 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Januari 0 0 0 1 

2 Februari 0 0 0 1 

3 Maret 0 0 0 1 

4 April 0 0 0 0 

5 Mei 0 0 0 0 

6 Juni 0 0 0 0 

7 Juli 0 0 0 2 

8 Agustus 0 0 0 1 

9 September 0 0 0 0 

10 Oktober 0 0 0 0 

11 Nopember 0 0 0 1 

12 Desember 0 0 0 0 

  Jumlah 0 0 0 7 

Sumber : Polsekta Kecamatan 
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Bulan Pencurian Curanmor Curas Pembunuhan
(1) (2) (3) (4) (5)

Januari 0 3 1 0

Februari 0 1 3 0

Maret 0 5 0 0

April 2 6 1 0

Mei 6 2 2 0

Juni 11 4 4 0

Juli 9 2 0 0

Agustus 3 2 0 0

September 2 7 0 0

Oktober 4 3 3 0

November 0 0 6 0

Desember 4 2 0 0

Jumlah 41 37 20 0
Sumber : Polsekta Kecamatan Pontianak Timur

Tabel 4.3.2. Jumlah Gangguan Keamanan Dan Ketertiban Serta 
Tindak Pidana Umum Lainnya Per Bulan di Kecamatan Pontianak 

Timur, 2010
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Tabel 4.3.2. Lanjutan 

Bulan 
Tindak Kejahatan 

Jumlah Pengania-
yaan 

Penggelap-
an Lainnya 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Januari 0 0 0 7

2 Februari 1 0 0 8

3 Maret 2 0 0 11

4 April 5 2 1 15

5 Mei 0 3 0 10

6 Juni 0 0 0 4

7 Juli 0 0 0 0

8 Agustus 5 1 2 18

9 September 0 0 0 0

10 Oktober 2 0 0 11

11 Nopember 1 0 0 6

12 Desember 0 0 0 3

  Jumlah 16 6 3 93

Sumber : Polsekta Kecamatan 
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Islam Katho-
lik

Protes-
tan Hindu Budha Jumlah

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Parit Mayor 3,526 13 30 0 12 3,581

2 Banjar Serasan 9,633 53 40 1 46 9,773

3 Saigon 12,696 551 555 4 522 14,328

4 Tanjung Hulu 12,061 1,493 1,380 55 2,690 17,679

5 Tanjung Hilir 10,385 79 76 2 196 10,738

6 Dalam Bugis 17,211 174 177 0 497 18,059

7 Tambelan Sampit 7,157 19 63 1 178 7,418

Jumlah 72,669 2,382 2,321 63 4,141 81,576
Sumber : Dinas DukCapil  Kota Pontianak

Tabel 4.4.1. Jumlah Penduduk Menurut Agama Yang Dianut dan Kelurahan 
di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelurahan

(1)

Mesjid Surau/ 
Langgar Gereja Vihara Kelenteng

(2) (3) (4) (5) (6)

1 Parit Mayor 1 5 0 0 0

2 Banjar Serasan 4 14 0 0 0

3 Saigon 5 20 0 0 0

4 Tanjung Hulu 7 12 2 0 2

5 Tanjung Hilir 2 17 0 0 0

6 Dalam Bugis 7 16 0 0 0

7 Tambelan Sampit 4 10 0 0 0

Jumlah 30 94 2 0 2
Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur

Tabel 4.4.2. Jumlah Rumah Ibadah Menurut Kelurahan di Kecamatan 
Pontianak Timur, 2010

Kelurahan

(1)
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Bulan Nikah Cerai Talak Rujuk
(1) (2) (3) (4) (5)

Januari 63 0 0 0

Februari 41 0 0 0

Maret 54 0 0 0

April 52 0 0 0

Mei 56 0 0 0

Juni 61 0 0 0

Juli 70 0 0 0

Agustus 51 0 0 0

September 38 0 0 0

Oktober 50 0 0 0

November 57 0 0 0

Desember 50 0 0 0

Jumlah 643 0 0 0

Sumber : Kantor Urusan Agama Pontianak Timur

Tabel 4.4.3. Jumlah Nikah, Cerai, Talak dan Rujuk Per Bulan di Kecamatan 
Pontianak Timur, 2010
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Tabel 4.4.4 Jumlah  Hewan Kurban Yang diPotong Menurut 
Kelurahan di Kecamatan Pontianak Timur, 2010 

Kelurahan 
Hewan Kurban 

Jumlah 
Sapi Kambing 

(1) (2) (3) (4) 

1 Parit Mayor 4 4 8 

2 Banjar Serasan 2 2 4 

3 Saigon 20 20 40 

4 Tanjung Hulu 19 0 19 

5 Tanjung Hilir 0 0 0 

6 Dalam Bugis 12 12 24 

5 Tambelan 
Sampit 15 5 20 

  Jumlah 72 43 115 

Sumber : Polsekta Kecamatan Pontianak Timur 
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Tabel 4.4.5. Jumlah Orang Orang Berzakat (Muzaki), Menerima Zakat 
(Mustahiq), Serta Jenis Zakat Yang diKeluarkan Menurut Kelurahan di 

Kecamatan Pontianak Timur, 2010 

Kelurahan Muzaki Mus-
tahiq

Uang (Juta) 
Beras Zakat 

Maal Zakat Infaq 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Parit Mayor 1,006 145 7.96 0.00 1,583 1,000

2 Banjar Serasan 2,341 732 20.60 4.60 2,967 3,350

3 Saigon 1,711 569 27.03 10.19 1,832.5 10,575

4 Tanjung Hulu 4,441 1,862 49.33 17.49 2,281 24.319

5 Tanjung Hilir 1,083 393 7.12 0.39 1,738 0

6 Dalam Bugis 1,394 1,319 0.00 0.00 3,485 0.500

7 Tambelan 
Sampit 1,246 875 0.00 0.22 4,361 3.800

  Jumlah 13,222 5,895 102.20 31.88 17660,5 43.194

Sumber : Kandep Agama Kota Pontianak 
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No Jenis Tanaman Luas Panen 
(Ha)

Luas Tanam 
(Ha)

Rata-rata 
Produksi

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Padi Sawah 59 58 4,41

2 Jagung 0 0 0

3 Kacang Tanah 0 0 0

4 Talas 0 0 0

5 Ubi Jalar 1 1 1,34

6 Ubi Kayu 2 2 0,98
Sumber : BPS Kota Pontianak

Tabel 5.1. Luas Panen, Luas Taman dan Luas Taman Bulan Padi Sawah 
dan Palawija di Kecamatan Pontianak Timur Menurut Jenis Tanaman, 

2010
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Luas Panen 
(Ha) Produksi (Kw)

Rata-Rata 
Produksi 
(Kw/Ha)

(2) (3) (4)

1 Bayam 0 0 0.00

2 Cabe Besar 0 0 0.00

3 Cabe Rawit 0 0 0.00

4 Jamur 0 0 0.00

5 Kacang Panjang 0 0 0.00

6 Kangkung 0 0 0.00

7 Ketimun 0 0 0.00

8 Kubis 0 0 0.00

9 Lobak 0 0 0.00

10 Petsai/Sawi 0 0 0.00

11 Terung 0 0 0.00
Sumber : BPS Kota Pontianak

Tabel 5.2. Luas Panen, Produksi dan Rata-Rata Produksi Tanaman Sayuran 
di Kecamatan Pontianak Timur Menurut Jenis Tanaman, 2010

Jenis Tanaman

(1)
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Pohon Yang 
Menghasilkan 

(Pohon/Rumpun)
Produksi (Kw)

(2) (3)

1 Belimbing 250 175
2 Alpokat 0 0
3 Duku/Langsat 25 33
4 Durian 0 0
5 Jambu Air 450 212
6 Jambu Biji 880 440
7 Jeruk Besar 0 0
8 Jeruk Siam/Keprok 0 0
9 Mangga 550 432

10 Manggis 200 90
11 Melinjo 1,200 348
12 Nangka/Cempedak 5,100 4,673
13 Nenas 0 0
14 Pepaya 0 0
15 Pisang 23,800 11,488
16 Rambutan 250 250
17 Salak 166,800 21,684
18 Sawo 5 5
19 Sirsak 32 9
20 Sukun 19 15

Sumber : BPS Kota Pontianak

Tabel 5.3. Luas Panen, Jumlah Pohon Yang Menghasilkan dan Produksi 
Tanaman Buah-Buahan di Kecamatan Pontianak Timur Menurut Jenis 

Tanaman, 2010

Jenis Tanaman

(1)
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Luas Panen (M2) Produksi (Kg)
Rata-Rata 
Produksi 
(Kg/M2)

(2) (3) (4)

1 Jahe 250 375 1.50

2 Kencur 0 0 0.00

3 Kunyit 450 1,300 2.89

4 Lempuyang 400 1,200 3.00

5 Laos/Lengkuas 550 1,400 2.55

6 Lidah Buaya 0 0 0.00

7 Mengkudu 0 0 0.00

8 Temu Ireng 0 0 0.00

9 Temu Lawak 0 0 0.00
Sumber : BPS Kota Pontianak

Tabel 5.4. Luas Panen, Produksi dan Rata-Rata Produksi Tanaman Obat-
Obat di Kecamatan Pontianak Timur Menurut Jenis Tanaman, 2010

Jenis Tanaman

(1)
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2008 2009 2010
(2) (3) (4)

1 Sapi Potong 282 292 280

2 Sapi Perah 0 0 0

3 Kambing 322 336 200

4 Babi 0 0 0

5 Ayam Ras 20,759 20,631 0

6 Ayam Buras 26,940 27,216 3200

7 Itik 1,127 1,183 1300
Sumber : Dinas Urusan Pangan Kota Pontianak

Tabel 5.5. Jumlah Ternak dan Unggas di Kecamatan Pontianak Timur 
Menurut Jenis Ternak, 2008-2010

Jenis Ternak
(1)
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No Jenis Tanaman
Luas 

Panen 
(Ha)

Produksi 
(Ton)

Rata-Rata 
Produksi 
(Kw/Ha)

(1) (2) (3) (4) (5)

    1 ADENIUM (KAMBOJA JEPANG) 0 0 0.00

    2 AGLAONEMA 0 0 0.00

    3 ANGGREK 0 0 0.00

    4 ANTHURIUM BUNGA 0 0 0.00

    5 ANTHURIUM DAUN 0 0 0.00

    6 CALADIUM 0 0 0.00

    7 DIFFENBACHIA 0 0 0.00

    8 EUPHORBIA 0 0 0.00

    9 HELICONIA (PISANG-PISANGAN) 121 707 58.43

  10 IXORA (SOKA) 0 0 0

  11 KRISAN 0 0 0

  12 MAWAR 0 0 0

  13 MELATI 0 0 0

  14 MONSTERA 0 0 0.00

  15 PAKIS 0 0 0.00

  16 PALEM 0 0 0.00

  17 PHYLODENDRON 0 0 0.00

  18 SANSEVIERIA (PEDANG-PEDANGAN 0 0 0.00

  19 SEDAP MALAM 0 0 0.00
Sumber : BPS Kota Pontianak

Tabel 5.6. Luas Panen, Produksi dan Rata-Rata Produksi Tanaman Hias di 
Kecamatan Pontianak Timur Menurut Jenis Tanaman, 2010
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INDUSTRI

2008 2009 2010
(2) (3) (4)

1. Industri Makanan 0 0 8

2. Industri Kayu 0 0 5

3. Industri Kertas/Percetakan 0 0 2

4. Industri Kimia/Percetakan 0 0 1

5. Industri Barang Dari Logam 1 1 2

Jumlah 1 1 18
Sumber : BPS Kota Pontianak

Sub Sektor Industri
(1)

Tabel 6.1. Jumlah Perusahaan Industri Besar Sedang  Menurut Sub Sektor 
Industri di Kecamatan Pontianak Timur, 2008-2010

 

2008 2009 2010
(2) (3) (4)

01 Pekerja Produksi 35 35 35

02 Pekerja Lainnya 7 7 8

03 Jumlah 42 42 43

Sumber : BPS Kota Pontianak

Tabel 6.2. Jumlah Tenaga Kerja Perusahaan Industri Besar Sedang  
Menurut Kriteria Pekerja & Jenis Kelamin di Kecamatan Pontianak Timur, 

2008-2010

Rincian Uraian
(1)
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INDUSTRI

Tabel 6.3. Nilai Output (Keluaran), Biaya Antara dan Nilai Tambah 
Perusahaan Industri Besar Sedang di Kecamatan Pontianak Timur, 

2008-2010

Rincian Uraian 2008 2009 2010
(1) (2) (3) (4)

1. Nilai Output (Keluaran) 2,134 2,134 2,134

2. Biaya Antara 1,842 1,842 1,903

3. Nilai Tambah Bruto 292 292 231

4. Pajak Tidak Langsung 0.00 0.00 0.40

5. Nilai Tambah Atas Biaya Faktor Produksi 292.00 291.71 230.60

Sumber : BPS Kota Pontianak

http
://

pontia
nak

ko
ta

.b
ps.

go.id



Transportation and 
Communication

POS DAN 
KOMUNIKASI

http
://

pontia
nak

ko
ta

.b
ps.

go.id



http
://

pontia
nak

ko
ta

.b
ps.

go.id



Kecamatan Pontianak Timur Dalam Angka 2011 63

POS DAN KOMUNIKASI

Tabel 7.1. Jumlah Kantor Pos dan Kantor Pos Pembantu 
Menurut Kelurahan di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelurahan Kantor Pos Kantor Pos Pembantu
(1) (2) (3)

1 Parit Mayor 0 0

2 Banjar Serasan 0 0

3 Saigon 0 0

4 Tanjung Hulu 1 0

5 Tanjung Hilir 0 0

6 Dalam Bugis 0 0

7 Tambelan Sampit 0 0

Jumlah 1 0
Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur

Tabel 7.2. Jumlah Radio Swasta Niaga dan Wartel 
Menurut Kelurahan di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelurahan Stasiun Televisi Radio Swasta Niaga Wartel
(1) (2) (3) (4)

1 Parit Mayor  0 0  2 

2 Banjar Serasan  0  0  4 

3 Saigon 0  0  4 

4 Tanjung Hulu  1  1  7 

5 Tanjung Hilir 0  0  2 

6 Dalam Bugis 0  0  7 

7 Tambelan Sampit  0 0  - 

Jumlah  1  1  26 
Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur
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POS DAN KOMUNIKASI

Tabel 7.3.1. Jumlah Sarana Akomodasi Menurut Kelurahan di 
Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelurahan Hotel Wisma Losmen/ Penginapan
(1) (2) (3) (4)

1 Parit Mayor - - -

2 Banjar Serasan - - -

3 Saigon - - -

4 Tanjung Hulu - - 1

5 Tanjung Hilir - - -

6 Dalam Bugis - - -

7 Tambelan Sampit - - 1

Jumlah - - 2
Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur

Tabel 7.3.2. Jumlah Kamar dan Tempat Tidur Pada Sarana Akomodasi 
Menurut Kelurahan di Kecamatan Pontianak Timur, 2010

Kelurahan Kamar Tempat Tidur

(1) (2) (3)

1 Parit Mayor - -

2 Banjar Serasan - -

3 Saigon - -

4 Tanjung Hulu 20 40

5 Tanjung Hilir - -

6 Dalam Bugis - -

7 Tambelan Sampit 19 19

Jumlah 39 59
Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur
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Tabel 7.4.1. Jumlah Karyawan Hotel/ Wisma Menurut Kelurahan di 
Kecamatan Pontianak Timur, 2010 

Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

1 Parit Mayor 0 0 0 

2 Banjar Serasan 0 0 0 

3 Saigon 0 0 0 

4 Tanjung Hulu 0 0 1 

5 Tanjung Hilir 0 0 0 

6 Dalam Bugis 0 0 0 

7 Tambelan Sampit 0 0 0 

  Jumlah 0 0 1 

Sumber : Kantor Lurah di Kecamatan Pontianak Timur 

POS DAN KOMUNIKASI

http
://

pontia
nak

ko
ta

.b
ps.

go.id



Kecamatan Pontianak Timur Dalam Angka 201166

Tabel 7.4.2. Jumlah Tamu Yang Menginap Menurut Kelurahan di 
Kecamatan Pontianak Timur, 2010 

Kelurahan Kamar Tempat Tidur 
(1) (2) (3) 

1 Parit Mayor 0 0 

2 Banjar Serasan 0 0 

3 Saigon 0 0 

4 Tanjung Hulu 20 40 

5 Tanjung Hilir 0 0 

6 Dalam Bugis 0 0 

7 Tambelan Sampit 19 19 

  Jumlah 39 59 

Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur 
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Peme-
rintah 

Pusat/Pro-
pinsi 

(Rp.000)

Peme-
rintah Kota 

(Rp.000)

Swadaya 
Masyarakat 

(Rp.000)

Jumlah 
(Rp.000)

(2) (3) (4) (5)

1 Parit Mayor - - - 0

2 Banjar Serasan - - - 0

3 Saigon 80,000 60,000 95,700 235,700

4 Tanjung Hulu 149,941 183,010 283,250 616,201

5 Tanjung Hilir - - - 0

6 Dalam Bugis - - - 0

7 Tambelan Sampit - - - 0

Jumlah 229,941 243,010 378,950 851,901
Sumber : PMD Kecamatan Pontianak Timur

Tabel 8.1.2. Jumlah Proyek dan Besarnya Bantuan Pemerintah Pusat 
Serta Besarnya Swadaya Masyarakat Menurut Kelurahan di Kecamatan 

Pontianak Timur, 2010

Kelurahan

(1)

Wajib Pajak Target (Rp.) Realisasi (Rp.)
(2) (3) (4)

1 Parit Mayor 1,599 34,109,116 -

2 Banjar Serasan 2,502 55,774,844 -

3 Saigon 4,923 177,496,375 16,794,232

4 Tanjung Hulu 4,845 258,111,190 37,532,191

5 Tanjung Hilir 568 63,380,016 8,802,686

6 Dalam Bugis 3,272 116,612,775 7,499,987

7 Tambelan Sampit 1,278 30,334,440 25,716,538

Jumlah 18,987 735,818,756 96,345,634

Sumber : Kantor Camat Pontianak Timur

Tabel 8.2. Jumlah Penerimaan PBB di Kecamatan Pontianak Timur 
Menurut Kelurahan, 2010

Kelurahan
(1)

KEUANGAN
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